50.0.0. Notare cola Jacobo delo bisogno per una casa sita dereto la detta casa in la precedente 

partita descritta dentro detta strata nova senza astraco ad sole quale tene ad pesone dal 

mon.rio p.to deve ali xv de augusto del p.nte anno 1570 docati vinti dui con de pesone dico d. 

22.0.0 (p.51t). Dentro detta strada nova ce e uno magazeno grande quale detto mon.rio de san 

ligoro lo tene per se per ponere li vini del mon.rio p.to. non in libro prec.ti perche è fabrica 

nova … in anno 1571 serve per lavorare tabule per la fabrica. Dentro detta strada nova 

apresso detto magazeno quale detto mon.rio tene per se ce e uno cellaro ad lamia quale se po 

allogare da cqua avante. non in libro prec.ti perche è fabrica nova (p.52t). Dentro detta strada 

nova apresso detti magazeno et cellaro ce e una casa grande ancora non complita de 

fabricarese quale e stata per lo mon.rio p.to allogata dali xv de augusto 1571 avante ad ms. 

Gioanatonio de angrisano per docati cento trenta correnti lo anno. non in libro prec.ti perche è 

fabrica nova. Dentro detta strada nova apresso detta casa grande ce e unaltra casa non tanto 

grande, non complita de fabricarcese in la quale tampoco sence fabrica per la lite che verte tra 

detto mon.rio et beatrice de capoa moglie che fo del q.dam Joan lonardo de giorgio in vicaria 

(p.53t).  

- Lo Mag.co ferrante caraciolo marito dela s.ra sabella pignatella per la casa grande sita 

apresso la casa et poteca dove habita ms. Gioanmaria miliano libraro, incontro alo largo de 

san lorenzo, quale tene ad pesone dal mon.rio p.to de san ligoro per lo p.nte anno 1570 et per 

lo seguente 1571 et per laltro 1572 ad ragione de docati cento per anno deve ali xv de augusto 

del detto p.nte anno 1570 docati cento correnti dico d. 100.0.0. Madama jeronima de carnago 

profomera per la poteca con doe camere sopra detta poteca et sopra lo portecale de detta casa 

che tene detto M.co ferrante caraciolo et cantina sotto quale tene ad pesone dal detto mon.rio 

per lo p.nte anno finiendo ali xv de augusto 1570 deve docati cinquanta correnti dico 50.0.0. 

Adi 16 de decembro 1569 R.ti contanti da madama Jeronima de carnago per mano de ms 

Joanbap.ta suo frate in piu partite ad cunto de quello deve la incon.ta partita docati 

vintecinque correnti consignati ala s.ra Abbatessa dico d. 25.0.0. Adi 20 de febraro 1571 R.ti 

contanti da Jeronima de carnago p.ta per mano de dopno fabio suo frate et de Gregorio suo 
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nipote in doe partite docati vintecinque correnti quali doveva ad comp.to dela detta incon.ta